2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 16.12.2021 № 448 «Об утверждении

муниципальной программы «Ремонт,

содержание автомобильных дорог

в границах Балтайского муниципального

образования Балтайского муниципального

района Саратовской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 16.12.2021 № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 01.03.2023 №90, от 17.07.2023 №290, от 03.11.2023 №447, от 12.01.2024 №5) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:
1)Приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Балтайского муниципального района                                        Е.С.Бенькович

Приложение № 1

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 31.07.2024 № 277
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы «Ремонт, содержание улично-дорожной сети
Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области»
	№

п/п
	Наименование программы,

наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Муниципальная программа

	1.
	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию в результате дорожной деятельности (километров)
	Всего, км
	14,42
	5,539
	10,2
	10,2

	за счет субсидии на осуществление дорожной деятельности, км

	7,235
	3,51
	3,2
	3,2

	за счет акцизов на нефтепродукты, км

	1,08
	0,0
	1,0
	1,0

	за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями (в области дорожной деятельности), км

	6,105
	2,029
	6,0
	6,0

	2.
	Зимняя очистка тротуарной сети
	км
	19,9
	19,9
	19,9
	19,9

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 31.07.2024 № 277
Перечень

программных мероприятий и работ по реализации муниципальной программы

«Ремонт, содержание улично-дорожной сети Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района Саратовской области»
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ожидаемые

результаты

(выполнение

объемов)

 км
	Объем финансирования
	Ответственный

за исполнение

	Всего,

тыс. руб.
	Акцизы на

нефтепродукты

тыс. руб.
	Субсидия

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями (в области дорожной деятельности)

тыс. руб.

	Ремонт, содержание улично-дорожной сети Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2023-2026 годы

	70002,68223
	17537,45367
	29538,0
	22 927,22856

	1.Осуществление дорожной деятельности по содержанию, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2023 год

	28766,66389
	3553,83533
	15171,0
	10 041,82856

	2024 год

	32217,51834
	4965,11834
	14367,0
	12885,4

	2025 год

	3839,9
	3839,9
	0
	0

	2026 год

	5178,6
	5178,6
	0
	0

	1.1.Содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2023 год
	41,943
	2020,0
	1700,0
	0
	320,0

	2024 год

	6467,48542
	4065,11834
	0
	2402,36708

	2025 год

	1300,0
	1300,0
	0
	0

	2026 год

	1300,0
	1300,0
	0
	0

	1.2.Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2023 год
	14,42
	26 492,97569
	1803,83533
	15171,0
	9518,14036

	2024 год
	14,0
	24 850,03292
	0
	14367,0
	10 483,03292

	2025 год
	14,0
	1639,9
	1639,9
	0
	0

	2026 год
	14,0
	2978,6
	2978,6
	0
	0

	1.3.Проведение необходимых экспертиз, прочее
	2023 год

	253,68820
	50,0
	0
	203,68820

	2024 год

	100,0
	100,0
	0
	0

	2025год

	100,0
	100,0
	0
	0

	2026 год

	100,0
	100,0
	0
	0

	1.4.Зимняя очистка тротуарной сети Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2023 год
	19,9
	0,0
	0,0
	0
	0

	2024 год

	800,0
	800,0
	0
	0

	2025 год

	800,0
	800,0
	0
	0

	2026 год

	800,0
	800,0
	0
	0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова
от 31.07.2024 № 277